
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680             Sito web: islotto.edu.it 

e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. Curvatura Design – Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

 
 

 
Data e protocollo (vedasi segnatura)                                        Trescore Balneario 
 
 

-AL PERSONALE ATA DELL’ IS LORENZO LOTTO 
-AL PERSONALE DOCENTE  

-ALL’ALBO ON LINE  
-Al SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
 
Oggetto: Pubblicazione CODICE DISCIPLINARE ATA (Art. 25 CCNL 2019-2021) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO il comma 12 dell’art.25 del CCNL 2019-2021 che prevede in sede di prima applicazione del 

presente CCNL, che il codice disciplinare deve essere obbligatoriamente reso pubblico nelle 
forme di cui al comma 11, entro 15 giorni dalla data di stipulazione del CCNL e si applica dal 
quindicesimo giorno successivo a quello della sua pubblicazione; 

 
VISTO   l’art. 25 al comma 11 prevede che il codice disciplinare deve essere data la massima pubblicità 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione secondo le previsioni 
dell’art. 55, comma 2, ultimo periodo, del d.lgs. n. 165 del 2001. 

PRESO ATTO che la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione del codice disciplinare, recante 
l'indicazione delle predette infrazioni e relative sanzioni, equivale a tutti gli effetti alla sua 
affissione all'ingresso della sede di lavoro 

 
D I S P O N E 

 
la pubblicazione, in data odierna, all’Albo on line dell’Istituto, al sito web della scuola e nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente del Codice Disciplinare del Personale ATA di cui all’art. 25 del CCNL 2019-21 del 
18/01/2024. 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Laura Ferretti 

 
 
Documenti  allegati al presente decreto: 

 Art. 25 CCNL 2019-2021 Codice Disciplinare del personale ATA 

 Titolo V CCNL 2019-2021 Responsabilità Disciplinare 

              

 

BGIS01400V - AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001446 - 05/02/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it

		2024-02-05T18:22:09+0100
	LAURA FERRETTI




